

Orientering september 2024

Lerbjerggård

Den formelle overtagelse er effektueret; der er skrevet under på skøde med Liljeborg, og nu venter vi bare på tinglysningen. Vi venter med officiel fejring og offentliggørelse til efter færdiggørelse af byggeriet.

Råhuset står færdigt, og tækkeren er gået i gang med stråtaget, som tager nogle uger at lægge. Sideløbende hermed bliver boligen etableret under taget. Der er kommet en ny og fast tidsplan, som opererer med indflytning til marts.

Spaanbrogård og Brinkholm

Byggeprocesserne fortsætter. Spærproduktionen på Spaanbrogård er færdig, og nu bliver der produceret åse m.m. til taget. Skruerfundamenter kommer på plads i ugerne efter efterårsferien, og herefter kan spærene rejses.

Hovedentreprisen med renovering og etablering af stuelejlighed på Brinkholm er næsten færdig. Der mangler at blive lagt gulvarme og herefter gulv. Vi afventer tilbud på følgende malerarbejde samt små murer- og tømrerarbejder. Endelig er der lagt en plan for hvordan elementerne fra det gamle køkken kan genanvendes med nye detaljer; denne del står Hector, som er arkitekt og industriel designer med speciale i genanvendelse af materialer, for. Hector har meldt sig som frivillig på diverse byggeprojekter, når hans kalender tillader det.

Evaluering af samarbejdsgårde

Der er forberedt et møde med Kristine, Jacob og samarbejdsgårdene om en evaluering af første sæson; hvad fungerer og hvad kan forbedres? Evalueringen tages med til den kommende strategidag med bestyrelsen, hvor kommende udvidelser bl.a. skal diskuteres.

Medlemmer

Vi nåede op på 75 indmeldinger i september. Dermed er vi oppe på et foreløbigt snit for året på 80 nye medlemmer om måneden, noget højere end de hidtidige 45-50. Hvis resten af året følger trop, bliver 2024 det mest fremgangsrige år i foreningens historie. Tillykke og tak til os alle!

Den 19. september sendte vi mail til de første 208 tidligere andelshavere fra LandbrugsLauget, hvis 33 måneders gratis medlemskab (svarende til et konverteret andelsbevis på 5.000 kr.) udløber nu. Vi er ved at undersøge, hvor mange af dem, der har meldt sig ind – og resten får en venlig reminder i løbet af oktober. Herudover er der godt

100 tidligere andelshavere, som har flere andelsbeviser; disse får først besked om betalingsindmeldelse, når tid er.

Der skete en nedgang i antallet af betalinger henover sommeren. Dette skyldtes en fejl i indmeldelsesformularen i udviklernes ende, så alle nyindmeldte først stod til at blive trukket i 2025. Vi bliver kompenseret herfor af udviklerne.

Genslyngning af Storkebækken

Torben, et meget aktivt frivilligt medlem, har stået for genslyngningen af Storkebækken på Brinkholm. Selve gravearbejdet er nu færdigt, og resultatet er fantastisk. Nu skal der arbejdes videre med beplantning langs vandløbet, som også skal gøres til en mere integreret del af Trampestien. Området skal vokse til efter gravearbejdet, der skal plantes et par større træer, og der suppleres med barrodsplanter fra den midlertidige planteskole med planter, vi fik midler til i 2023.

Dertil fortsætter et samarbejde med sportsfiskerne i Køge om forbedring af Tryggeælde Å; et projekt foreningen af fiskere har indhentet midler til.

Biodiversitetsgruppe

Det har længe været et ønske at etablere en tværgående biodiversitetsgruppe, som arbejder med natur og biodiversitet på foreningsniveau og kan være med til at udstikke retningslinjer og igangsætte forskellige tiltag på gårdniveau – i samarbejde med de lokale naturgrupper, vi med tiden gerne vil etablere på hver enkelt gård. Der har været taget tilløb med nogle møder, men ved seneste møde blev gruppens retningslinjer og arbejdsform mere etableret. Gruppen kan indoptage kompetencer inden for videnskabsjournalistik og naturbevaring/biologi samt søge og indhente eksterne kompetencer fra fx Krat og Ko, som der har været afholdt indledende møde med.

Ansøgninger og samarbejder

Fondsansøgninger er fortsat en måde at skaffe penge til konkrete projekter og herigennem finansiering af det vidtvoksende sekretariatsarbejde. I september blev der sendt ansøgninger afsted til Realdanias 'Vores Sted' pulje (foreningsværksted til Lerbjerggård) samt Novo Nordisk Fonden, som vi søgte om 4,257 mio. kr. til at arbejde med det frivillige engagement i foreningen samt udbredelse af de regenerative principper.

Vi venter fortsat på svar fra Villum Fonden, som vi har søgt om støtte til fælleslængen på Brinkholm, samt Realdania, som vi har søgt om støtte til sansehøve og forundersøgelse af restaurering af laden på Lerbjerggård.

Vi har fået afslag på fælles afsøgning med NOAH til Landbrugsfondene, men snakker med dem om en evt. anden modtager af en tilrettet version af ansøgningen.

Der er fortsat dialog med KØS (museet for kunst i det offentlige rum) og kunstnerne/aktivisterne fra Cooking Section om et større projekt, der reelt kan finansiere en ny gård og samtidig give den en kickstart med et stort event- og socialt program. Det er et projekt med en længere tidshorisont, og foreløbig holder vi dialogen åben, inden vi evt. trykker på knappen for et mere forpligtende engagement. Det vil også være KØS, der har lead på fundraising.